
Zrównoważony rozwój miast w Arktyce europejskiej.  

Rozwój transnarodowego wymiaru zarządzania w regionach peryferyjnych. 

 

Proponowany projekt umożliwia badania, w jaki sposób można zwiększyć transnarodową współpracę 

między obszarami miejskimi regionów pereyferyjnych (najbardziej oddalonych), aby lepiej 

harmonizować praktyki zrównoważonego rozwoju w takich miejscach. Cel ten zostanie osiągnięty 

poprzez analizę porównawczą procesów decyzyjnych w zakresie praktyk zrównoważonego rozwoju w 

siedmiu wybranych miastach położonych w europejskiej Arktyce. 

 

Badania wyjaśnią zatem dlaczego podejścia w różnych miastach europejskiej Arktyki różnią i jak 

zrównoważony rozwój miast może być skuteczniej kierowany w powiązaniu z potrzebami i polityką 

lokalną oraz globalnymi trendami. 

 

Badania te wykraczają poza istniejącą wiedzę, ponieważ koncentrują się w szczególności na 

przeszkodach i ścieżkach zwiększonej współpracy transnarodowej w regionach peryferyjnych 

(najbardziej oddalonych) w konkretnym przypadku Arktyki. Opierając się na idei interaktywnego 

zarządzania, główna hipoteza badawcza głosi, że rozwój miast w Arktyce będzie bardziej 

zrównoważony, jeżeli jednocześnie stanowiska lokalnych interesariuszy znajdą odzwierciedlenie w 

procesach decyzyjnych, a polityki są ujednolicone na poziomie krajowym i regionalnym. Projekt opiera 

się na założeniu, że obecnie, w różnym stopniu, rozwój miast w Arktyce Europejskiej kształtowany jest 

zarówno przez politykę lokalną, regionalną, krajową, jak i rozwiązania międzynarodowe, takie jak 

Agenda 2030 na rzecz zrównoważonego rozwoju czy Porozumienie Paryskie w ramach Ramowej 

konwencji Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu. 

 

Zespół badawczy przeprowadzi badania jakościowe i ilościowe, w tym: analizę treści odpowiednich 

dokumentów strategicznych i legislacyjnych oraz krytyczną lekturę literatury naukowej. Ponadto 

zespół zorganizuje wywiady z lokalnymi interesariuszami, czyli mieszkańcami, przedsiębiorstwami, 

organizacjami społeczeństwa obywatelskiego, członkami organów lokalnych i przedstawicielami 

administracji) w siedmiu wybranych miastach arktycznej Europy: Finlandii, Norwegii, Szwecji, Danii 

(Grenlandia).  
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